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SSS verksamhetsberättelse för 2010 
 
Syrelsen har genomfört rutinmässiga månadsmöten, extra möten, telefonmöten samt plane-
ringsdag.  
  
Året har utfallit med en blandad kompott. Det positiva har varit att vårt nya varv i stort är klart 
och att det gamla är rivet, avsynat och överlämnat till Östersunds kommun. Verkligen positivt 
har dessutom varit ungdomsverksamhetens stora framgångar både här i Östersund, inom riket 
som internationellt. Det negativa har bland annat varit att vi haft stora svårigheter att få en 
optimal fungerande hemsida. Även ett minskat intresse för tävlande inom kölbåtssidan har 
noterats. 
 
Sällskapets ekonomiska kräftgång har brutits. För första gången på länge har vi en ekonomi i 
balans men behöver förstärkas framöver för att återfå full handlingsfrihet. 
 
Viktigt att notera är, att om vi som klubb skall komma i åtnjutande av skattefria förmåner, 
måste idrottsverksamheten vara stor. I en dom 2009 dömer Kammarrätten Melleruds båtklubb 
att betala tillbaka i halvmiljonklassen. Kammarrätten gör i sin bedömning, att för att en klubb 
bland annat skall kunna ha skattefria hamn- och varvsplatser, måste idrottsverksamheten ligga 
på över 90 % av totalen. Det finns starka signaler på att Skatteverket framledes kommer att 
granska just detta och därför måste vi vara härvidlag mycket lyhörda. (KR mål nr 7684-08, 
7685-08, 7686-08 och 7687-08) 
 
Ändamålskravet, det vill säga idrottslig verksamhet, och att denna verksamhet är tillräckligt 
stor, visar med eftertryck att SSS går åt rätt håll. Inriktningen kommer dessutom inte att kunna 
äventyra annan verksamhet inom sällskapet, utan kommer med all sannolikhet tvärt om att 
förstärka den. 
 
/Göran Fürstenberg (ordförande) 
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Kölbåtsaktiviteter  
 
Ytterligare en sommar har passerat i klubben historia, vi kan konstatera att det varit en som-
mar med varierande väder och sen start på aktiviteter under våren. Ett flertal av klubbens 
medlemmar har varit ute i havet på äventyr vilket har satt sina spår i antalet deltagare på seg-
lingar. 
 
En summering av genomförda aktiviteter i kölbåtsgänget: 
 
Poängseglingar: 9st har genomförts enligt programmet totalt har 11 st båtar varit anmälda. 
  
Ärtsegling, Storjöregatta och Åsön Runt har genomförts under en och samma helg med 
Kungsgårdsviken som hamn, först tänkt som två olika helger men intresse samt bokningsläge 
av anläggningen gjorde att 9 deltagare samlades under en helg. Storsjön runt har genomförts 
med 5 deltagare d.v.s. att dessa aktiviteter genomförts som planerat med den avvikelsen att 
två helger slogs ihop. 
 
Seglarskola för vuxna:  
Ett försök att genomföra en kurs under juli månad gjordes men för få anmälningar ledde till 
att vi får göra nytt försök nästa sommar. Bättre marknadsföring krävs jag tror absolut att det 
finns intresserade deltagare om man når ut. Kursen annonserades på hemsidan och med anslag 
på några olika ställen i hamnen. 
  
Eskaderseglingar:  
Det finns ett intresse för Eskadersegling men den här sommaren har det inte arrangerats några 
eskadrar i klubbens regi, Olle T tillfrågades men meddelade att han tänkte ta ut båten till kus-
ten och nog inte var tillgänglig men mycket väl kan tänka sig att leda om han finns hemma, 
kan kanske fungera nästa sommar?  
  
Man kan nog se ett lite minskat intresse för olika tävlingar men genom åren har verksamheten 
gått i dalar och toppar så det är inte helt nytt men vi bör mycket väl ta oss en funderare på 
planeringsmötet om vilket program vi skall ha till nästa år samt att det vore bra om medlem-
marna mer tydligt talade om vilken typ av aktiviteter som man vill ha. 
 
 I dagsläget så funderar vi på om det kan vara intresse för någon trevlig vinteraktivitet mer 
info kommer senare. 
  
Vi har under sommaren haft problem med att nå ut med information till medlemmar då jag 
har haft stora problem med att hantera den nya hemsidan. Det finns ett stort behov att lösa 
info problemet till nästa år på ett rationellt sätt med någon som kan detta bättre än vad jag 
kan. 
 
Nu samlar vi kraft för nya utmaningar nästa sommar flera idéer kom fram under planerings-
mötet så det känns förhoppningsfull att se fram mot nya seglingar. 
 
/Claes Hoglert (kölbåtssektionen) 
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Jolleaktiviteter  
 
Jolleverksamheten från 1 januari till början av oktober har samlat ca 60st olika barn och ung-
domar varav 40 st har varit aktiva större delen av säsongen i ålder 6-25 år. Vi har haft drygt 
100 olika sammankoster i form av träningar och tävlingar. Ungdomarna har seglat båt typerna 
Oppi, Optimist, RS Feva, Laser Radial och C55. I tävlingsegling har framförallt våra duktiga 
RS- Feva seglare i år visat att de håller en mycket bra klass i Sverige. Vad sägs om att fyra 
Storjöseglare är rankade bland de 6 st främsta och att Felica Berglund och Linn Dadell blev 
bästa dam besättning på SM I RS Feva i år, samt att på VM i Carnac kom Viktor Högbom och 
Tore Walden 5 i silver finalen.  
 
På breddverksamheten känns det mest positiva att flera av dem som gått seglarskola i år har 
fortsatt segla aktivt under säsongen och tom ställt upp och tävlat, samt ännu viktigare är att vi 
har flera ungdomar som fortsatt sedan fjolårets seglarskolor både yngre och äldre samt att det 
kommit två nya privata båtar till klubben. Säsongen avslutades tävlings mässigt med att Wille 
Ulrich Häreblad, Gustav Jernberg och Per Bäcklund vann Selden sprint cup  i C55 16 oktober. 
 
Under vinter dvs. från januari – maj har teori och fysiska aktiviteter erbjudes en gång per 
vecka det har varit allt från regelkurser till fäktning, klättring och längskidor. Samt att klub-
ben har arrangerat en skid- och seglingsteori helg i Vemdalen. Där sailcoachen Ulf Dagebrant 
höll i seglingsteorin. 
 
Klubben har också haft aktivt deltagande i mellan norrlands styrelse genom Eva Dadell och 
deltagit i SSF projekt att få ha en sailcoach i 5 dagar. I norrland har det varit Ulf Dagebrant 
från Umeå. Han har varit hos oss en halvdag och presenterat sig, haft en halvdag teori, hållt en 
dag segling för ungdomarna och sedan deltagit som coach på JSM, OCR, och jollecuperna. 
Samt klubben har skickat representanter till träffen som SSF anordnar. 
 
Seglingssäsongen började 8-9 maj med eget arrangerat träningsläger i Vindhem och avsluta-
des för några 22-24 oktober med träningsläger i Motala. Vilket gjort att seglarna har förlängt 
hösten rejält. 
 
Klubben har för jollarna arrangerat 4st träningsläger på helgerna. Dessa har varit ett stort lyft 
för många av seglarna. Seglarna har också deltagit i tre st nationella träningsläger under sä-
songen. Ett i Umeå för alla klasser, ett i Kullavik I RS Feva och ett i Motala för alla klasser. 
 
Klubben har själv arrangerat 4 st tävlingar dvs. Odjursregattan (sprint i C55) Storsjöregattan 
(riksranking i RS Feva, regionskval Optimst och jollecup 5), samt KM i Oppijolle och KM i 
match racing för RS Feva och Laser Radial har genomförts. 
Ett försök till kappseglingar med kölbåtar på tisdagar har också gjorts men utan större fram-
gång. 
 
Träningsverksamhet på måndags och torsdagskvällar har bedrivits från 17 maj – 30 septem-
ber. Klubben har dessa kvällar haft två nivåer på träningen och i år även erbjudet utflyckts 
segling. På träningarna var det ca 60 % killar och 40 % tjejer. I de lägre åldrarna 7-12 år så är 
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det lika många men ju äldre de blir så är de fler killar än tjejer och i åldersgruppen 17-20 är 
det dubbelt så mycket killar som tjejer som har deltagit. Klubben har haft tre stycken tränare 
till dem som kommit längre och vill satsa på tävlande, Torbjörn Berglund, Eva Dadell och 
Lotta Johansson. Till den andra gruppen har 10st segelskoleinstruktörer och gröna tränare 
delat på ansvaret. 
 
Klubben har ökat tillgängligheten för de aktiva genom att erbjuda uppställning på land för alla 
inom inhägnad nära klubbhuset vilket har lätt till att flera privata båtar har kunna förvarats i 
hamnen. Detta har gjort att seglarna lättare har kunnat deltaga på klubbens träningar och även 
privat segla mera spontant på kvällar och helger. Jolleförrådet på nya varvet har blivit mera 
inrett samt klubblokal för båtvård och utbildning har det också byggts på. 
 
Seglarskola har bedrivits i form av två st piratseglarskolor för barn 5 gånger 6 timmar första 
och näst sista veckan på sommarlovet. Nybörjarseglarskola och fortsättningsseglarskola för de 
äldre 5x6 timmar andra och sista veckan på sommarlovet. Klubben har också arrangerat en 
fortsättnings seglarskola som varit på onsdagskvällar i början av sommaren och i slutet av 
augusti början av september. Den blev mycket uppskattad. 
 
Utbildning har under säsongen skett genom att vi utbildat 10 st ungdomar i grundläggande 
idrottspedagogik genom plattformen som SISU anordnar. Marcus Nyberg har gått segelskole-
instruktör, Ludwig Sandström, Tore Walden, Rebecca Netzler, William Sjöström, Linn Dadell 
och Marcus Nyberg har gått tränare grön. Huvudinstruktörer för seglarskola har Marcus Ny-
berg, Ludwig Sandström samt Malin Göransson gått. Vi hade också ambitioner att skicka två 
röda tränare på vidare utbildning tyvärr gick det inte att resa pga. vulkanutbrotten på Island. 
Vi har också haft anmälda till blåseglingsledare men kurserna har ställts in av olika anled-
ningar. Säkerhet och måtorbåtsutbildning har hållits för alla seglaskoleinstruktörer i klubbens 
regi. 
 
Information har spridits genom klubbens hemsida och jollesändlistan, samt med papper och 
kommunikation på träningskvällar. I början och efter sommarlovet har påminnelser om vad vi 
har för verksamhet lagts ut. En upptaktsträff hölls för föräldrar och seglare i maj på idrottens 
hus där seglarna fick tycka till om sin segling och föräldrarna fick veta vad klubben ville och 
ställa frågor. Det arrangerades också i oktober en föräldradag på Verkön- Kungsgårdsviken 
för att öka samarbetet och trivsel blad de vuxna som finns runt barnen och ungdomarna.  
 
Seglarna har uppmärksammats flera gånger i de lokala medierna tidningar, tv och radio, samt 
på SSF hemsida. Det här året har lätt till att SSF vill göra en satsning på Norrland om vi bara 
är aktiva och ligger på. 
 
Klubbens seglare har deltagit i nedanstående tävlingar med för det mesta med bra framgång 
resultatmässigt, men vi känner även att de vuxit i sitt seglingskunnande rejält under säsongen 
med hjälp av både tävlingar och träningsläger. Klubbens mera erfarna seglare har i år seglat 
mera utanför Norrland än i fjol för att hitta konkurrens och större start fält t.ex. VM I Carnac 
145 startande. Detta har tyvärr lätt till att de som seglat mindre tappat dragningskraften att åka 
på regattor som tex. DM och jollecuper.  
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Totalt sett var VM 2010 ett bra VM för Sveriges del med 15 deltagande besättningar varav 
fem var från Storsjön 8 tog sig till guldfinal och de resterande 7 till silver. Standarden på fe-
vaseglingen har enligt flera internationella bedömare höjs väsentligt de senaste åren och i lju-
set av detta är det roligt att konstatera att så många svenska besättningar tog sig till guldfina-
len och var så väl framme i silverfinalen. Bästa svenska besättning blev Sofia Falkendahl och 
Oskar Krantz med en 17:e plats i guldfinalen. I silverfinalen hade Sverige två besättningar på 
prispallen, Måns Olander och Simon Karlsson på en hedrande andraplats och Viktor Högbom 
och Tore Walldén från Storsjön som slutade på en femte placering.  
  
Klubben har försökt att ha en tränare på alla regattor som har följebåt På jollecuperna, GP i 
Laser Radial och JSM har det varit Ulf Dagebrant.  På VM I Carnac var det klasstränaren Ka-
rin Almqvist. Till SM I Feva hade klubben egen följebåt med egna tränare och i efterhand var 
det som fungerade bäst för de tävlande.  
 
/Eva Dadell (jollesektion) 
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Tävlingsresultat för klubbens seglare 
 
Jollecupen ( 7st tävlingar fån Luleå till Östersund) i RS Feva, Optimist och 
Laser Radial. 
 RS Feva  
1 Linn Dadell , Felica Berglund 
2 Rebecca Netzler, Linus Berglund 
4 Ludwig Sandström, Elias Andersson 
6 Andreas Loo, Philip Lundgren 
 
Laser Radial 
4 Tore Walden 
5 Willhem Sjöström 
14 Marcus Nyberg 
20 Rebecca Netzler 
21 Ludwig Sandström 
22 Andreas Loo 
 
Optimist 
15 Olle Söderberg 
18 Elias Johansson 
22 Linus Berglund 
 
Odjursregattan i Storsjön 
C55 totalt12 
1 William Ulrich-Häreblad, Ketil Hjartalsson, Elias Andersson 
2 Rebecca Netzler, Tore Walden, Linus Berglund 
3 Linn Dadell, Felica Berglund, Marcus Nyberg 
 
JSM i Saltsjöbaden 
 RS-Feva totalt 21  
5 Rebecca Netzler, Linus Berglund 
6 Linn Dadell, Felica Berglund 
16 William Sjöström, Kristoffer Dagebrant 
 
Laser Radial totalt 24 
13 Tore Wallden 
 
JR cup Marstrand total 22 
20 Rebecca Netzler, Johannes Dagerbrant, Tore Wallden 
 
VM-RS Feva Carnac, Frankrike 
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Storsjöregattan 
Laser radial totalt 9 
1 Tore Wallden 
2 William Sjöström 
4 Marcus Nyberg 
7 Rebecca Netzler 
8 Ludwig Sandström 
9 Andreas Loo 
 
RS Feva totalt 6 
1 Linn Dadell, Felica Berglund 
3 Rebecca Netzler, Linus Berglund 
5 Andreas Loo, Philip Lundgren 
6 Ludwig Sandström, Elias Andersson  
 
Optimist totalt 6 
5 Olle Söderberg 
6 Elias Andersson 
 
Oppi totalt 6 
1 Tuva Sandal 
2 Martina Sandsröm 
3 Anitra Gudmarsdotter 
4 Philip Lundgren 
5Linus Berglund 
6 Astrid Gudmarsdotter 
 
Ranking  RS Feva 2010 totalt 84 
2 Rebecca Netzler, Linus Berglund 
6 Linn Dadell, Felica Berglund 
35 Elias Andersson 
38 Willim Ulrich-Häreblad 
73 William Sjöström 
77 Andreas Loo, Philip Lundgren 
81 Ludwig Sandström 
 
SM, RS Feva Långerdrag totalt 36 
6 Rebecca Netzler, Linus Berglund 
9 Linn Dadell, Felica Berglund 
16 William Ulrich- Häreblad, Elias Andersson 
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KM i Oppi-jolle Storsjön 
1 Tuva Sandal 
2 Kristina Trång 
3 Linn Dadell 
4 Andreas Loo 
5 Elias Andersson 
6 Linus Berglund 
7 Martina Sandström 
8 Herje Blix Herrlander 
9 Jacques de Flon  
 
KM i matchracing RS Feva Storsjön 
1 Elias Andersson, Martina Sandström 
2 William Ulrich-Häreblad, Tristan Lundberg 
3 Andreas Loo, Tuva Sandal 
4 Linn Dadell, Ylva Naumburg 
5Herje Bix Herrlander, Jacques de Flon 
 
OCR, Saltsjöbaden totalt 29 
Laser Radial 
20 Tore Wallden 
25 William Sjöström 
27 Marcus Nyberg 
 
Seden sprintcup Värmdö 
C55 
1 William Ulrich Häreblad, Gustav Jernberg, Per Bäcklund 
 
 
 

Styrelsen 
 
 
 
 
 
 
 


